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Nr 904

Av herrar Gustavsson i Alvesta och Elmstedt, angående det statliga stö
det till förvärv av brukningsenhet med både jordbruk och 
skogsbruk.

Vid tillämpningen av fjolårets riksdagsbeslut om jordbrukspolitiken och den nya 
rationaliseringskungörelsen har det uppstått svårigheter i tolkningen i fråga om 
jordförvärvslån till förvärv av brukningsenhet med både jordbruk och skogsbruk.

Riksdagen uttalade i sitt beslut bl. a., att i jordbruksdelen insatt arbete och kapi
tal skall ge full timersättning resp. normal förräntning. Det hette vidare: ”Eventuell 
bristande lönsamhet i jordbruksdelen bör inte anses kunna kompenseras genom 
förekommande överskott från skogsbruksdelen. Detta hindrar givetvis inte, att den 
som saknar full sysselsättning i jordbruksdelen kan komplettera med arbete i egen 
skog, varigenom möjligheter föreligger, att företaget i dess helhet uppvisar full bär
kraft.” Åtminstone i åtskilliga fall har tolkningen varit, att vederbörande för att få 
jordförvärvslån skall ha huvuddelen av sysselsättningen i jordbruket.

Riksdagens avsikt måste givetvis ha varit, att rationaliseringsstödet skall leda till 
ökad effektivitet genom lönsamma investeringar. Det kan då inte finnas anledning 
att vägra jordförvärvslån i anledning av att jordbruksdelen sysselsättningsmässigt 
skulle vara mindre än skogsbruksdelen. Enligt vår mening bör som villkor för jord
förvärvslån till förvärv av brukningsenhet med både jordbruk och skogsbruk gälla, 
att antingen jordbruket kan beräknas bli så omfattande och effektivt, att investe
ringen i denna del blir lönsam, eller skogsarealen är av sådan omfattning, att kraven 
på rationellt skogsbruk och ändamålsenligt utnyttjande av avkastningen blir till
godosedda.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om ut

färdande av sådana tillämpningsföreskrifter, att statligt stöd till 
förvärv av brukningsenhet med både jordbruk och skogsbruk må 
kunna lämnas ifall antingen jordbruket kan beräknas bli så om
fattande och effektivt att investeringen i denna del blir lönsam 
eller skogsarealen är av sådan omfattning att kraven på rationellt 
skogsbruk och ändamålsenligt utnyttjande av avkastningen blir 
tillgodosedda.

Stockholm den 26 januari 1968

Rune Gustavsson (ep) Claes Elmstedt (ep)
i Alvesta


